

Direzione Acquisti

**Procedura negoziata relativa all'affidamento dei lavori di rifacimento dei "bunkers" e realizzazione di un nuovo impianto automatico di irrigazione sul percorso di gioco dell'impianto sportivo "Golf Nazionale" sito in Sutri (VT), rientranti nell'ambito degli interventi finanziati dal fondo "Sport e Periferie", istituito dall'art. 15 del D.L. 185/2015 recante "Misure urgenti per favorire la realizzazione di impianti sportivi nelle periferie urbane", convertito con modificazioni dalla legge n. 9 del 22 gennaio 2016.  
R.A.050/20/PN - CIG: 836141491B - CUP: J79H20000170005**

**OGGETTO: RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI – 2° INVIO**

### **QUESITO N° 1**

Con la presente si richiede se è necessaria l'emissione della polizza provvisoria.

### **RISPOSTA**

Come già indicato al paragrafo 13.1 della lettera di invito (pag. 25), ai sensi dell'art. 1 comma 4 del decreto-legge 16 luglio 2020, n.76 (*cd Decreto Semplificazioni*), convertito con modificazioni dalla Legge n.120/2020, per la presente procedura non è richiesta la garanzia provvisoria.

### **QUESITO N° 2**

Si sottopongono i seguenti chiarimenti:

- 1) nel Computo Metrico Estimativo inerente la ristrutturazione bunkers, la voce NP.01 Lavorazione Standard parla di mq. 3.399 ad un prezzo unitario di € 32,82 per un totale di € 111.555,18.  
La stessa superficie viene riportata anche nella relativa Relazione. Ma nella Tavola 2 "GN bunkers -TAV 2 lavorazioni standard" si fa riferimento a nr.22 bunkers per complessivi 3.999 mq. Quale è la superficie corretta?
- 2) Nella Relazione inerente la ristrutturazione bunkers, pag.3 punto 2 scelta dei materiali, si fa riferimento al punto 2.01 a GHIAIA USGA. Nulla si evince nelle sezioni delle varie tipologie di bunkers, nel computo metrico estimativo e nell'elenco prezzi. E' un errore di trascrizione visto che la ghiaia non è riportata in alcun disegno e/o prezzo o voce di computo?

### **RISPOSTA**

Riguardo il punto 1, c'è un errore di trascrizione sulle planimetrie, la superficie corretta è quella riportata in relazione e nel CME: 3.399 mq.

Riguardo il punto 2, la ghiaia da utilizzare nelle lavorazioni deve rispondere alle prescrizioni (esempio: granulometria) indicate dalla USGA, si tratta di ghiaia comune. Nell'analisi dei prezzi delle varie lavorazioni sono riportati i materiali da utilizzare, tra questi la ghiaia.

### **QUESITO N° 3**

Con la presente si chiede se la polizza provvisoria è prevista oppure no.

### **RISPOSTA**

Si rinvia alla risposta al quesito n. 1.

### **QUESITO N° 4**

Si sottopongono i seguenti chiarimenti:

- 1) Nella relazione tecnica inerente il progetto irrigazione, a pag.6, si fa riferimento alla dotazione di un computer di scorta con il programma inserito mentre nel capitolato di appalto no, quale seguire?
- 2) A pag. 6 del capitolato speciale d'appalto inerente il progetto irrigazione, sulle tubazioni viene dichiarato che si possono usare giunti rapidi mentre sulla raccorderia non è specificato se possono essere usati i raccordi a compressione per diametri fino a 90mm, quale seguire?

### **RISPOSTA**

Per il secondo computer, è necessario che questo sia fornito come dotazione standard, assieme alla tastiera, mouse, monitor, e tutti i normali accessori.

Per quanto riguarda la raccorderia, si rimanda all'articolo 2.02 "Raccorderia" del capitolato speciale d'appalto.

### **QUESITO N° 5**

- a) E' ammessa la raccorderia a compressione PN 16 per la rete secondaria?
- b) Dove si deve caricare sul portale la documentazione relativa alla polizza fidejussoria da noi stipulata a titolo di garanzia provvisoria?
- c) Vi chiediamo cortesemente di volerci inviare la planimetria degli impianti idraulico ed elettrico esistenti, la posizione dei satelliti di attivazione di tutte le zone con le relative aree di influenza (ciò che governa ogni satellite).

### **RISPOSTA**

- a) Si rimanda all'articolo 2.02 "Raccorderia" del capitolato speciale d'appalto.



- b) Si rimanda alla risposta al quesito n.1 del presente documento.
- c) Il progettista comunica di non disporre della planimetria dell'impianto attuale.

Il Responsabile del Procedimento  
per la fase di affidamento  
Gennaro Ranieri

